
2026 年 1 月 

医療関係者 各位 
 

                                                  富山県富山市八尾町保内 1-14-1 

 

 

 
 

包装仕様変更のお知らせ 
   

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、下記製品につきまして、包装仕様を変更いたしますので謹んでご案内申し上げます。 

 しばらくの間は新旧製品が流通しご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い

申し上げます。 

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

【対象製品】 

製 品 名 包 装 
統一商品 

コード 

GS1 コード 変更後 

製造番号 

出荷予定

時期 調剤包装単位コード 販売包装単位コード 

 3.5g×10 本 497307422   260051 2026 年
7 月 

 3.5g×10 本 497304728   R020 2026 年
7 月 

※流通の関係から出荷時期が前後することがございます。 

  

【変更内容】 

① 包装仕様の変更に伴い、個装箱のサイズが変更となります。 

※元梱サイズ・入数に変更はございません。 

製 品 名 包 装 個装箱サイズ(幅×奥行×高さ：mm) 
(変更前→変更後) 

 3.5g×10 本 154.6×79×19.4 → 154.6×79×21 

 
3.5g×10 本 154.6×79×19.4 → 154.6×79×21 



 

② 個装箱両側面の仕様を変更し、背面と底面に廃棄用ミシン目を追加いたします。 
変更箇所 変更前 変更後 

個装箱 
両側面の

仕様 

  

廃棄用 
ミシン目 

 
 

 

・デキサメタゾン眼軟膏 0.1%「ニットー」も同様となります。 

・個装箱に      を表示いたします。 

 

 
以上 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

お問い合わせ先：営業業務課 TEL：03-3523-0347 
  受付時間：9 時～17 時（土、日、祝日、当社休日を除く） 

両側面：3 枚フラップ（差し込み式） 
封緘方法：封緘テープ 

廃棄用ミシン目追加（赤線部分） 

両側面：4 枚フラップ 
封緘方法：糊付け 


